लूट में उसे 512 हाथी (बरनी के अनुसार 612), 5000 अरबी, यमनी और सीरियाई नस्लों के घोड़े।⁵⁴ (बरनी के अनुसार 20,000 घोड़े, 96,000 मन सोना) और विभिन्न प्रकार के जवाहरात प्राप्त किये।⁵⁵ खुसरो के अनुसार 500 मन बहुमूल्य रत्न प्राप्त हुये थे।⁵⁶

रविवार की रात्रि में शाही सेना ने वापिसी की तैयारी प्रारम्भ कर दी। प्रातः रविवार 25 अप्रैल 1311 (4 जिलहिज्जा 710 हिजरी) को सेना का बहुत बड़ा भाग तथा हाथी एवं देहली की ओर भेज दिये गये और वह शीघ्र ही उबड़-खाबड़ तथा कठिन मार्गों को तय करते हुये लगभग 6 माह में राजधानी पहुँचे।⁵⁷

अन्ततः सुल्तान अलाउद्दीन ने अपने सेनापति और उसके सैनिकों का भव्य स्वागत किया उसने सोमवार 18 अक्टूबर 1311 (4 जमादुस सानी 711 हि0) को सीरी के हजार सितून महल में एक दरबार का आयोजन किया।⁵⁸ वहाँ मलिक काफूर ने सुल्तान के समक्ष दक्षिण का धन प्रस्तुत किया।